
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ J 9 5

г. Котельнич

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
транспортной инфраструктуры» Котельничского муниципального

района Кировской области

В соответствии с пунктом 2.12 порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности реализации муниципальных программ 

Котельничского муниципального района Кировской области, утвержденного 

постановлением администрации Котельничского района Кировской области 

от 28.06.2013 № 365, администрация Котельничского района Кировской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Котельничского 

района от 28.12.2013 № 831 «Об утверждении муниципальной программы 

Котельничского муниципального района Кировской области «Развитие 

транспортной инфраструктуры» на 2014-2017 годы (с изменениями, 

внесенными постановлениями администрации Котельничского района от 

17.06.2014 № 439, от 29.12.2014 № 988, от 29.06.2015 № 323, от 16.12.2015 № 

599, от 03.03.2016 № 80, от 04.05.2016 № 163-а' от 30.06.2016 № 319, от 

13.09.2016 № 436 (далее -  Муниципальная программа)), утвердив изменения 

в вышеуказанной муниципальной программе согласно приложению.



2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района, заведующего отделом ЖКХ. архитектуры и 

градостроительства администрации района Старикову Е.П.

Глава Котельничского района С.Г. Черемискин



Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации 
Котельничского района 
Кировской области
от .#> JU Y6________ № S&3

ИЗМЕНЕНИЯ 
в муниципальной программе 

Котельничского муниципального района Кировской области 
«Развитие транспортной инфраструктуры» 

Котельничского муниципального района Кировской области
на 2014-2017 годы.

1. В наименовании программы цифру «2017» заменить на «2019».
2. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Наименование
Программы

Муниципальная программа Котельничского 
муниципального района Кировской области «Развитие 
транспортной инфраструктуры» Котельничского 
муниципального района Кировской области на 2014- 
2019годы.

Основание принятия 
решения о 
разработке 
Программы

Федеральный закон от 06.10.2003г №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской федерации. 
Постановление администрации Котельничского 
муниципального района Кировской области от 
27.09.2013 № 567

Ответственный
исполнитель

Отдел жилищно-коммунального хозяйства 
архитектуры и градостроительства администрации 
Котельничского муниципального района Кировской 
области

Соисполнитель
Программы

Отсутствует

Цель программы -Развитие транспортной инфраструктуры 
Котельничского муниципального района, с 
повышением уровня ее безопасности; 
-Повышение доступности услуг транспортного



комплекса для населения муниципального 
образования Котельничского муниципального района 
Кировской области;

Целевые показатели
эффективности
реализации
муниципальной
программы

- доля протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, соответствующих 
нормативным требованиям к транспортно­
эксплуатационным показателям
-' содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, км.
- ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, км.
- разработка планов обеспечения транспортной 
безопасности объектов транспортной инфраструктуры 
в части автомобильных дорог общего пользования 
местного значения.

Сроки реализации 2014-2019 годы.

Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы

Общий объем финансирования: составил -  
180,90832 тыс.руб., из них:
средства областного бюджета 146328,32 тыс. руб. 
средства местного бюджета 2404,30 тыс. руб. 
средства дорожного фонда 31496,62 тыс.руб., 
средства населения по проекту 1111МИ 679,08 
тыс.руб.
из них объем средств предусмотренных: 
в 2014 году -19683,20 тыс. руб., 
из них:
средства областного бюджета 15695,09 тыс. руб. 

средства местного бюджета 844,30 тыс. руб. 
средства дорожного фонда 3143,82 тыс.руб., 
в 2015 году -30749,96 тыс. руб.,
Из них:
средства областного бюджета 26124,70 тыс. руб. 
средства местного бюджета 600,00 тыс. руб. 
средства дорожного фонда 3346,18 тыс.руб., 
средства населения по проекту 1111МИ -  679,08 
тыс.руб.



в 2016 году 29550,25 тыс. руб.,
Из них: средства дорожного фонда за счет средств 
областного бюджета 22830,00 тыс. руб. 
средства 1111МИ 690,52 тыс. руб.
Средства местного бюджета 240,00 тыс. руб. 
средства дорожного фонда за счет средств местного 
бюджета 5789,73 тыс.руб., 
в 2017 году - 33393,00 тыс. руб.,
Из них: средства дорожного фонда за счет средств 
областного бюджета 26996,00 тыс. руб. 
средства местного бюджета 240,00 тыс. руб. 
средства дорожного фонда за счет средств местного 
бюджета 6157,0 тыс.руб., 
в 2018 году - 33638,30 тыс. руб.,
Из них: средства дорожного фонда за счет средств
областного бюджета 26996,00 тыс. руб.
средства дорожного фонда за счет средств местного
бюджета 6402,30 тыс.руб.,
средства местного бюджета 240,00 тыс.руб.
в 2019 году 33893,60 тыс. руб.,
Из них: средства дорожного фонда за счет средств
областного бюджета 26996,00 тыс. руб.
средства дорожного фонда за счет средств местного
бюджета 6657,60 тыс.руб.,
средства местного бюджета 240,00 тыс.руб.

Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
Программы

за период реализации муниципальной программы 
предполагается достижение следующих результатов:
- доля протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, соответствующих 
нормативным требованиям к транспортно­
эксплуатационным показателям 21,5 %
- содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 321,43 км.
- отремонтировать 2,364 км. автомобильных дорог 
общего пользования местного значения
- разработать планы обеспечения транспортной 
безопасности 4 объектов транспортной 
инфраструктуры



2. Раздел 1 программы «Характеристика проблемы, на решение которой 
направлена Программа» изложить в следующей редакции:

Общая протяженность сети автомобильных дорог на территории 
муниципального образования Котельничский муниципальный район 
Кировской области составляет 321,43 км.

Перед администрацией Котельничского муниципального района стоит 
задача по совершенствованию и развитию сети автомобильных дорог 
Котельничского района в соответствии с потребностями населения района.

Учитывая усиление темпов развития Кировской области и 
Котельничского района в частности, администрация Котельничского района 
поставив перед собой цели, отражающиеся в паспорте настоящей Программы 
и ожидая получить в конечном итоге положительные результаты от 
многолетней работы, отраженной в пунктах приложения 1 к настоящей 
Программе постепенно, пытается решить одну из важнейших для района 
задач - улучшение качества дорожной инфраструктуры, и это важное в наше 
время дело. В настоящий момент суть решаемой проблемы такова, что 
нужно поддерживать состояние дорожного покрытия на территории 
муниципального образования Котельничский муниципальный район, в 
соответствии с нормативными требованиями.

Для достижения конечных результатов программы необходимо 
использование программно-целевого метода, так как:
Мероприятия, отраженные в программе не могут быть выполнены без 
привлечения средств областного бюджета, (субсидий) так как в бюджете 
Котельничского района достаточных средств, для их выполнения не имеется.

3. Раздел 3 программы «Сроки реализации Программы изложить в 
следующей редакции:

Реализация Программы осуществляется в течение 2014 -  2019 годов. 
Отдельные этапы ее реализации не выделяются.

В рамках реализации Программы осуществляется нормативное 
содержание, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений на них в границах муниципального 
образования, находящихся в муниципальной собственности.

4. Раздел 4 «Объемы финансирования программы», раздел 5 «Целевые 
показатели эффективности реализации программы по годам», » изложить в 
соответствии с Приложением 2 к программе.

5. Раздел «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы за счет всех источников финансирования на 2014-2019 годы» 
изложить в соответствии с Приложением 3 к программе



Приложение 2
к программе Таблица №1

4. Объемы финансирования Программы

Прогнозируемый объем финансирования на реализацию Программы:

Год Областной 
бюджет (субсидии)

Областной
бюджет

(ППМИ)

Населе
ние

Спонсоры Средства рай­
онного бюд­
жета дорож­
ного фонда

Средства
районного
бюджета

Итого
финансирование

2014 15695,086 0 0 0 3143,818 844,300 19683,204

2015 25224,000 900,710 601,074 78,000 3346,17919 600,00 30749,96319

2016 22830,000 690,520 0 0 5789,72831 240,00 29550,24531

2017 26996,000 0 0 0 6157,000 240,00 33393,000

2018 26996,000 0 0 0 6402,300 240,00 33638,300

2019 26996,000 0 0 0 6657,600 240,00 33893,600

Итого: 144737,086 1591,230 601,074 78,000 31496,6255 2404,300 180908,3155



Приложение 2
к программе Таблица № 2

5. Целевые показатели эффективности реализации 
Программы по годам

№
п/п

Плановые показатели эффективности Ед.
изм
ере
ния

Значения показателей по годам

2014 2015 2016 2017 2018 2019

1 2 4 5 6 7 8 9

1 Доля протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, 
соответствующих нормативным требованиям к 
транспортно-эксплуатационным показателям

% 13,97 20,36 20,36 20,5 21,0 21,5

2 содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения. км. 295,58 295,58 319,33 321,43 321,43 321,43

3
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения. км. 0 1,044 0,32 0,2 0,3 0,5

4

разработка планов обеспечения транспортной 
безопасности объектов транспортной 
инфраструктуры в части автомобильных дорог 
общего пользования местного значения.

шт. 0 0 0 4 0 0



/
Приложение 3

к постановлению администрации 
Котельничского района 
Кировской области 

от

"Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования на 2014-2019 годы

N
п/п

Наименование
задач,

Объем
финанси-

Источник-
финансирования

Объем финансирования по годам, тыс. руб. Ответственны 
й исполнитель2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 ГОД 2019 год всего

1 2 ОJ 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Содержание 
автомобильных 
дорог всего, в том 
числе: 166033,21408

Областной бюджет 
(субсидии)

15695,08600 21037,68700 22830,00000 26996,00000 26996,00000 26996,00000 140550,77300
Администра­
ция
Котельничског 
о района

Районный бюджет 
(дорожный фонд)

2203.07IUO 2606,84462 3996,81546 3408,31900 6402.30000 6657,60000 25274,95008

Районный бюджет 207,49100 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 ' 0.00000 207,49100

1.1 Содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования

'
Областной бюджет 
(субсидии)

11774,72800 15181,79300 19338,20100 26826,85200 26996.00000 26996,00000 1271 13,57400
Администра­
ция
Котельничског 
о района

Районный бюджет 
(дорожный фонд)

600,11500 799,04300 1017,80300 1411,94000 6402.30000 6657,60000 16888,80100



местного значения 
вне границ 
населенных 
пунктов и 
искусе i венных 
сооружений на 
них
муниципального
образования
Котельничский
район

144152,40400

Районный бюджет 150,02900 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 150,02900

1.2 Выполнение 
межевых работ, в 
том числе 
изготовление 
межевого плана 
земель для 
грунтовых 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения

95,26519

Областной бюджет 
(субсидии)

0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000

Администрации
я
Котельничског 
о района

Районный бюджет 
(дорожный фонд)

0.00000 0,00000 95,265 19 0,00000 0,00000 0,00000 95,26519

Районный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.3 Дополни гельные 
объемы по 
содержанию моста 
через р. ( пасека 
км 4+02(i на а/д 
Котельнпч- 
Даровской- 
Спасское

98,26300

Областной бюджет 
(субсидии)

44,29300 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 94,29300

Администра­
ция
Котельничског 
о района

Районный бюджет 
(дорожный фонд)

5.97000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 3,97000



1.4 Дополнительное
содержание
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения
«Вятьса-
Красногорье»,
«Котельнич-
Даровской
Спасское»

2167,59000

Областной бюджет  
(субсидии)

698,97100 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 698,97100
Администра­
ция
Котельничског 
о района

Районный бюджет 
(дорожный фонд)

1446,84400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1446,84400

Районный бюджет 21,77500 0,00000 .0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 21,77500

1.5 До пол н ител ьное 
содержание 
автомобильной 
дороги Светлый- 
Ежиха в 
Котельничском 
районе Кировской 
области

3314,92300

Областной бюджет 
(субсидии)

3127,09400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 3127,09400
Администра­
ция
Котельничског 
о района

Районный бюджет  
(дорожный фонд)

152,14200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 152,14200

Районный бюджет 35,68700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 35,68700

1.6 До пол н ител ьное 
содержание 
автомобильной 
дороги общего 
пользования 
местного значения 
Котельнич- 
Даровской- 
1J 1алеевщина 
Котельничского 
района Кировской 
области

2634,63900

Областной бюджет  
(субсидии)

0,00000 2502,88400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2502,88400
Администра­
ция
Котельничског 
о районаРайонный бюджет 

(дорожный фонд)
0,00000 131,75500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 131,75500

Районный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



Т. 7” Дополнительное
содержанию
автомобильной
дороги общего
пользования
местного значения
"Вятка"-
Красногорье
Котельничского
района Кировской
области

1 750.00000

Облаетно й б юджет 
(субсидии)

0,00000 875,00600 0.00000 0.00000 0,00000 0,00000 875.OD600
А дм и нистра- 
ция
Котельничског 
о районаРайонный бюджет 

(дорожный фонд)
0,00000 874,99400 0.00000 0.00000 0,00000 0,00000 874.49400

Районный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

!.8 Дополнительное 
содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 
Котельничского 
района Кировской 
области

992,98282

Областной бюджет  
(субсидии)

0,00000 0,00000 13,16400 169,14800 0,00000 0,00000 182..' i 200
Администра­
ция
Котельничског 
о района

Районный бюджет 
(дорожный фонд)

0,00000 801.05262 0,65820 8,96000 0,00000 0,00000 8 10. ('7082

Районный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 ' 0,00000 0,00000

i .9 По исполнению 
соглашений 
отчетного 
финансового года

2478,00400

Областной бюджет  
(субсидии)

0,00000 2478,00400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2478.00400
Администра­
ция
Котельничског 
о района

Районный бюджет  
(дорожный фонд)

0,00000 0,00000
1

0,00000 ! 0.00000
!

0,00000 0,00000 0.ОО000

Районный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.0' >000

1.1
0

Дополнительное
содержание
автомобильных

О бластной
бю д ж ет
(су б си д и и )

0,00000 0,00000

i1
1891,16500 : 0,00000

1
1

0,00000 0,00000 1891 16500



дорог оощего 
пользования 
местного значения 
Котельнич - 
Даровской - 
Шалеевщина, 
Котельнич - 
Даровской - 
Спасское,
Макарье - Курино

1990,70181

Районны й бю д ж ет  
(дорож н ы й  ф он д)

0.00000 0,00000 99,53681 0,00000 0,00000 0.00000 99,53681

Администра­
ция
Котельничског 
о района

Районны й бю д ж ет 0.00000 0,00000 ' 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.11 Дополнительные 
объемы по 
содержанию  
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 
вне границ 
населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на 
них
муниципального
образования
Котельничский
муницпальный
район Кировской
области на 2016
год

1671,02200

Областной бюджет 
(субсидии)

0,00000 0,00000 1587,47000 0,00000 0,00000 0,00000 1587,47000
Администра­
ция
Котельничског 
о района

Районный бюджет 
(дорожный фонд)

0,00000 0,00000 83,55200 0,00000

е

0,00000 0,00000 83,55200

Районный бюджет 0,00000 0,00000 11.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



1.12

Дополнительное 
содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользован ия 
местного значения 
Шахтары - Ежиха, 
подъезд к поселку 
Комсомольский 
Котельничского 
района Кировской 
области

2200.00026

Областной бюджет 
(субсидии)

0.00000 0,00000 0.00000 0.00000 0,00000 0.00000 0.00000

Администра­
ция
Котельничског 
о района

Районный бюджет 
(дорожный фонд)

0.00000 0.00000 2200,00026 0.00000 0,00000 0 1)0000 2200.00026

Р а й о н н ы й б юджет 0,00000 0,0001)0 0,00000 0,00000 0,00000 >110000 0,00000

1.13 Областной
бюджет
(субсидии)

0,00000 0,00111)0 0,00000 0.00000 0,00000 ! ; Ю000 0,00000



Дополнительное
содержание
автомобильной
дороги общего
пользования
местного значения
Косолаповы -
Заречный
Котельничского
района Кировской
области

500,00000

Районный бюджет 
(дорожный фонд)

0,00000 0,00000 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000 500,00000

Районный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000

! .14 Содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 
вне границ 
населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на 
них
муниципального
образования
Котельничский
муниципальный
район Кировской
области в 2017
году

1987,41900

Областной
бюджет
(субсидии)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 ■ 0,00000 0,00000

Районный бюджет 
(дорожный фонд)

0,00000 0,00000 0,00000 1987,41900 0,00000 0,00000 1987,41900

Районный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



в -м...,-

О
L . Ремонт

автомобильных 
дорог всего, в том 
числе:

11083,18657

Областной бюджет 
(субсидии)

0,00000 4186,31300 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 4186,31300
Администраци
я
Котельничског 
о района

Облас тной бюджет 
(ППМИ)

0.00000 900,71000 690,52000 0,00000 0,00000 0,00000 1591,23000

Население 0.00000 601,07400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 601.07400

Спонсоры 0,00000 78,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 78,00000

Районный бюджет 
(дорожный фонд)

940,74700 688,14757 1429,62400 1439,38100 0.00000 0,00000 4497,89957

Районный бюджет 52.70800 75,96200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 128,67000

2.1 Замена 
аварийного 
деревянного моста 
на металлические 
трубы чере * ручей 
км 10+885 на 
автодороге 
«Вятка» П о крове ко 
е-Черная
V г \н г£»  п и  и  1 Л 1 I . 1 Ь -А

Областной бюджет 
(субсидии)

0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Администра­
ция
Котельничског 
о района

803,90500

Районный бюджет 
(дорожный фонд)

7 ' v90500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 773,90500



... v' ■ I м '- • sassg esisiiis®

2.2

2.4

района Кировской 
области

Ремонт
водопропускной 
трубы на км. 
2 7- 4 0 0
ав iомобильной 
дороги Котельнич 
Пижма в 
Когельничском 
районе

Ремонт
во юпропускной 
трубы на 
а Iомобильной 
ли • | и)ге общего 
пользования 
местного значения 
д. 111абалины - ул.
11аймушины г. 
Котельничав 
Котельничском 
районе Кировской 
об 1асти

Ремонт
ав :омобильных

137,55000

375,17600

Районный бюджет

Областной бюджеч 
(субсидии)

Районный бюджет 
(дорожный фонд)

Районный бю дж еi

Областной бюдже! 
(субсидии)

Районный бюджет 
(дорожный фонд)

Районный бюдже!

Областной бюдж  
(субсидии)

30.00000

0.00000

1 14,84200

22,70800

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0.00000

0,00000

0,00000

0.00000

375,17600

0,00000

0,00000

0.00000

0.00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

о.ооооо

о.ооооо

О.ООШО

о.ооооо

0,00000

0,00000

0.00ОО0

0,00''00

0,00000

0.00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0.00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0.00000

30,00000

0.00000

1 14,84200

22,70800

0,00000

375,17600

0,00000

0,00000

Администра­
ция
Котельничског
о района

Администра­
ция
Котельничског 
о района

Лдминистра-



дорог общего 
пользования 
местного значения 
Котельничского 
района Кировской 
области

1439.38100

Районный бюджет 
(дорожный фонд)

0,00000 0,00000 0,00000 1439,38 100 0.01 >000 0,00000 1439,38100
Котельничског 
о района

Районный бюджет 0,00000 0.00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.5 Ремонт
автомобильной 
дороги общего 
пользования 
местного значения

2024,03400

Областной бюджет 
(субсидии)

0,00000 1922,83200 0,00000 0,00000 0.00000 0.00000 1922,83200
Администра­
ция
Котельничског 
о района

Районный бюджет 
(дорожный фонд)

0,00000 101.20200 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 101.20200

Районный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000

2.6 Ремонт 
пешеходных 
переходов на 
автомобильных 
дорогах общего 
пользования 
местного значения

144,63857

Областной бюджет 
(субсидии)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 О.ООООО
Администра­
ция
Котельничског 
о района

Районны й бюджет 
(дорожный фонд)

52,00000 92,63857 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 144.63857

Районный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000

\ 2.7 Ремонт проезжей 
части
автомобильной
дороги
"Косолаповы-
Урожайная-
Наймушины"-
Лёвичи

Областной бюджет 
(субсидии)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 о.ооооо
Администра­
ция
Котельничског 
о районаОбластной бюджет 

(ППМИ)
0,00000 900,71000 690,52000 0,00000 0,00000 0,00000 150-23000

Население 0,00000 601,07400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 601 07400

Спонсоры 0,00000 78,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 78.ОО000



2346,26600

Районный бюджет 
(дорожный фонд)

0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.8 Ремонт
автомобильной 
дороги общего 
пользования 
местного значения 
"Косослаповы- 
Заречный" 
Котельничского 
района Кировской 
области

2382,61200

Областной бюджет
(субсидии)

0,00000 2263,48100 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2263,48100

Администра­
ция
Котельничског 
о района

Районный бюджет 
(дорожный фонд)

0,00000 119,13100 0,00000 0,00000
г

0,00000 0,00000 1 19,13100

Районный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

( )бластной 
оюджет(субсидии)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Администра­
ция
Котельничског 
о района



2.9 Ремонт 
остановочных 
павильонов на 
автомобильной 
дороге общего 
пользования 
местного значения 
"Котельнич- 
FI ижма"
Котельничского 
района Кировской 
области в 
населенном 
пункте
с.Покровское

99.83400
Районный бюджет 
(дорожный фонд)

0,00000 0.00000 99,83400 0,00000 0,00000 0.00000 99,83400

Районный бюджет 

Районный бюджет

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 ' 0,00000 0,00000

0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной 
бю джет(су бс иди и)

0,00000 0 .11000 0,00000 0.00000 0,00000 0.00000 0,00000



2.10 Ремонт
автомобильной 
дороги общего 
пользования 
местного значения 
Котельнич — 
Даровской -  
Зайцевы 
Котельничского 
района Кировской 
области

1329,79000 Районный бюджет 
(дорожный фонд) 0,00000 0,00000 1329,79000 0,00000 0,00000 0,00000 1329,79000

Администраци
я
Котельничског 
о района

Районный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

J. Выполнение работ 
по строительному 

контролю

161,49528

Областной бюджет 
(субсидии)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Администра­
ция
Котельничског 
о района

Районный бюджет 
(дорожный фонд)

0,00000 51,18700 25,60028 30,00000 0,00000 0,00000 106,78728

Районный бюджет 0,00000 54,70800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 54,70800

3.1 Строительный 
контроль по 

объекту ремонт 
проезжей части 
автомобильной 

дороги  
"Косолаповы- 
Урожайная- 

Наймушины"- 
Лёвичи

54,70800

Областной бюджет 
(субсидии)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Адм и 11 истра- 
ция
Котельничског 
о района

Районный бюджет 
(дорожный фонд)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Районный бюджет 0,00000 54,70800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 54,70800



3.2 Выполнение работ 
по строительному 

контролю по 
ремонтам на 

автомобильных 
дорогах общего 

пользования 
местного значения 

Котельничского 
района Кировской 

области

106,78728

Областной бюджет 
(субс иди и)

0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000
Администра­
ция
Котельничског 
о района

Районный бюджет 
(дорожный фонд)

0,00000 51,18700 25,60028 30.00000 0.00000 0,00000 106,78728

Районный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4. Проверка 
определения 

достоверности 
сметной 

стоимости(из 
местного бюджета 

Котельничского 
района

20,10800

Областной бюджет 
(субсидии)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Администра­
ция
Котельничског 
о района

Районный бюджет 
(дорожный фонд)

0,00000 0,00000 0,00000 1,50000 0,00000 0,00000 1,50000

Районный бюджет 8,60800 10,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 18,60800

5. Выполнение работ 
по исполнению 

требований 16 ФЗ 1317,68857

Областной бюджет 
(субсидии)

0,00000 0,00000 о.ооооо 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Администра­
ция
Котельничског 
о района

Районный бюджет 
(дорожный фонд)

0,00000 0,00000 317.68857 1000,00000 0,00000 0,00000 1317,68857

Районный бюджет 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5.1 Проведение 
оценки 

уязвимости ОТИ 99,59120

Областной бюджет 
(субсидии)

0,00000 0,00000 о.ооооо 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Администра­
ция
Котельничског 
о района

Районный б юджет 
(дорожный фонд)

0,00000 0,00000 9 9 »  120 0,00000 0,00000 0,00000 99,59120

Районный бюджет 0,00000 0,00000 0.01)000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5.2 Проведение
оценки

Областной бюджет 
(субсидии)

0,00000 0,00000 о (HiOOO 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000
Администра­
ция



уязвимости 
объектов 

транспортной 
инфраструктуры 

(мост через р. 
Боровка км 2+400  

на автодороге 
Боровка-Разлив; 

мост через р. 
Черненица км 

6+370 на 
автодороге 

«Вятка»- 
Красногорье)

99,59737

Районный бюджет 
(дорожный фонд)

0,00000 0,00000 99,59737 0,00000 0,00000 0,00000 99,59737
Котельничског 
о района

Районный бюджет 0.00000 0,00000 ' 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000

5.3 Разработка планов 
обеспечения 

транспортной 
безопасности 

объектов 
транспортной 

инфраструктуры

118,50000

Областной бюджет 
(субсидии)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Администра­
ция
Котельничског 
о района

Районный бюджет 
(дорожный фонд)

0,00000 0,00000 118,50000 0,00000 0,00000 0,00000 118,50000

Районный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 , 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5.4

Проведение 
дополнительной 

оценки 
уязвимости 

объектов 
транспортной 

инфраструктуры и 
разработка планов

1000,00000

Областной бюджет 
(субсидии)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Администра­
ция
Котельничског 
о района

Районный бюджет 
(дорожный фонд)

0,00000 0,00000 0,00000 1000,00000 0,00000 0,00000 1000,00000



i  iv .  *1 ^  л  v\n

транспортной 
безопасности 

объетов 
транспор1 мой 

инфраструктуры
Районный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

(1 ( 0 1  И П П Н ' П П Г  С М С  1

44,80000

Областной бюджет 
(субсидии)

0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000
Администра­
ция
Котельничског 
о района

Районный бюджет 
(дорожный фонд)

0 , 0 0 0 0 0 0,00000 20,00000 1 4 , 8 0 0 0 0 0,00000 0,00000 34,80000

Районный бюджет 0,00000 10,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 10,00000

Итого

178683,49250

Областной бюджет 
(субсидии)

15695,08600 25224,00000 22830,00000 26996,00000 26996,00000 26996.00000 144737,08600
Администра­
ция
Котельничског 
о района

В т.ч. областной 
бюджет (Г1ПМИ)

0,00000 900,71000 690,52000 0,00000 о,оооо'о 0.00000 1591,23000

Население 0,00000 601,07400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 601,07400

Спонсоры 0,00000 78,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 78,00000

Районный бюджет 
(дорожный фонд)

3143,81800 3346,17919 5789,72831 5917,00000 6402,30000 6657.60000 31256,62550

Районный бюджет 268,80700 150,67000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 419,47700

7. Обеспечение 
транспортной 

доступности для 
населения 

(социальные 
маршруты)

2224,82300

Областной бюджет 
(субсидии)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Администра­
ция
Котельничског 
о района

Районный бюджет 
(дорожный фонд)

0,00000 0,00000 0,00000 240,00000 0,00000 0 , 0 0 0 0 0 240,00000

Районный бюджет 575,49300 449,330!!!! 240,00000 240,00000 240,00000 2 4 0 , 0 0 0 0 0 1984,82300

Всего Областной бюджет 
(субсидии)

15695,08600 25224,00' >0 22830,00000 26996,00000 26996,00000

ООсч 144737,08600
Администра­
ция
Котельничског 
о района

В т.ч. областной 
бюджет (ППМИ)

0,00000 900,71000 690,52000 0 , 0 0 0 0 0 0,00000 0 , 0 ( 4 ) 0 0 1591,23000



I КИЧИН и'ИИ ! 1 hi 1 in миг 0,00000 601,07400 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 601,07400

( IIOIU 0,00000 78.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 78,00000

I ’liitoim i.ill бю джет 

I щрожныН (|юид)
3143,81800 3346,17919 5789,72831 6157,00000 6402,30000 6657,60000 31496,62550

РийоипыП бюджет 844,30000 600,00000 240,00000 240,00000 240,00000 240,00000 2404,30000

V


